

Lp. RCKIKIDZLIZZ|655A|13

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Dostawa jakościowych testów do diagnostyki w próbkach osocza/surowicy krwiodawców przeciwciał anty HCV, przeciwciał anty HIV 1+2, HBs-Ag (wraz z testem potwierdzenia) oraz kiły (anty-Treponema pallidum) metodą chemiluminescencji oraz materiałów zużywalnych, eksploatacyjnych oraz kontrolnych wewnętrznych i zewnętrznych wraz z dzierżawą urządzenia niezbędnego do automatycznych metod, służących do zwolnienia wskazanej ilości donacji i podłączeniem aparatury do systemu komputerowego posiadanego przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu."

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113 poz. 759 ze zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 4 września 2013 r. wpłynęło pismo jednego z wykonawców zawierające pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przytaczając poniżej ich treść, Zamawiający równocześnie udziela odpowiedzi:

Pytania dotyczące SIWZ:

1. Z uwagi na uchwaloną zmianę ustawy Prawo zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 24 ust. 1, a także mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na:
 - a) Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu: „Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,9% wartości umowy”?
 - b) Zmianę brzmienia § 19 ust. 1 lit. a) wzoru umowy na następujące: „W wysokości 4% wartości przedmiotu umowy, gdy którakolwiek ze stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w odniesieniu do § 4, jest możliwe w przypadku rażącego naruszenia umowy przez Wykonawcę, w terminie 14 dni od powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o tym naruszeniu.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający zmienia treść § 19 ust. 1 lit. a) oraz ust. 4 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ) poprzez zastąpienie następującego po sformułowaniu „10% wartości” słowa „przedmiotu”, zwrotem: „niezrealizowanej części”. Ponadto w § 19 dodaje się ust. 1a o treści: „Strony postanawiają, że suma naliczonych kar umownych, o których mowa w ust. 1 lit. b) i c) nie przekroczy 4,9% wartości umowy.”**

2. Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nadal nowe brzmienie § 18 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ): „Wartość netto umowy nie może ulec podwyższeniu. W razie urzędowej zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla stron wiążąca będzie stawka podatku VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury. Bez zmian pozostaną ceny jednostkowe netto.”**

3. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o następującym brzmieniu: „Ceny jednostkowe netto nie ulegną zmianie przez okres co najmniej

12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Po tym terminie ceny ulegną zmianie o aktualnie obowiązujący średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszany przez Prezesa GUS za poprzedni rok kalendarzowy."

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

4. Czy Zamawiający dopuści dostarczanie certyfikatów jakości dla każdej serii w języku angielskim?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

5. Ze względu na prawidłowe wyliczenie ilości niezbędnych kontroli wewnętrznych i zewnętrznych prosimy o sprecyzowanie ile dni roboczych w ciągu roku przewiduje Zamawiający? Prosimy również o doprecyzowanie ile razy w ciągu dnia i jakie kontrole wykonywać będzie Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający przewiduje w ciągu roku ok. 260 dni roboczych. W dniu roboczym Zamawiający wykonuje:**

- kontrolę codzienną wewnętrzną, zgodnie z procedurą producenta,
- kontrolę codzienną zewnętrzną – 1 x dziennie,
- kontrolę zewnętrzną Labqality 2x w roku (HIV - 8 oznaczeń, HCV – 6 oznaczeń, Hbs – 6 oznaczeń, TP – 2 oznaczenia)

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas usunięcia awarii był liczony w dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę.**

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zlecenie wykonania badań w innym RCKiK następowało nie wcześniej niż po upływie terminu 48 godzin od zgłoszenia awarii, w przypadku gdy Wykonawca nie dokona skutecznej naprawy aparatury?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. Czy w przypadku zlecenia wykonania badań w innym RCKiK, Zamawiający wyrazi zgodę na pokrycie różnicy pomiędzy kosztem badania w Laboratorium Zamawiającego, a faktycznie poniesionym kosztem wykonania badania w innym RCKiK (zawierającym koszt transportu próbek)? Zamawiający w takiej sytuacji poniesie koszt zwolnienia donacji równy cenie ofertowej.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów SIWZ w tym zakresie. Obowiązujące są zatem postanowienia pkt e.3) „Szczegółowego określenia przedmiotu zamówienia” (zał. nr 4 do SIWZ) oraz § 11 ust. 3 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ). Należy jednak również uwzględnić zapisy § 7 projektu umowy, zgodnie z którym podstawą rozliczeń między stronami będą zwolnione donacje. W praktyce zatem, w przypadku konieczności wykonania badań przez inny podmiot w okresie awarii urządzenia, Zamawiający istotnie poniesie koszt zwolnienia donacji równy cenie ofertowej, natomiast Wykonawca poniesie wszelkie inne koszty związane z wykonaniem badania przez inny podmiot.**

9. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące walidacji metody oraz zobowiązanie wykonawcy do poniesienia wszelkich kosztów, konieczne jest w przypadku wdrożenia przez Zamawiającego

nowej techniki badań nie stosowanej w ostatnim czasie przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający potwierdza.**

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpłatne dostarczanie kontroli zewnętrznej? Koszt kontroli zostanie uwzględniony w wartości oferty.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę.**

11. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników i materiałów o terminie ważności nie krótszym niż 4 miesiące od daty dostawy?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań w tym zakresie.**

12. Czy ze względu na zobowiązanie wykonawcy do zachowania należytej staranności oraz na konieczność przestrzegania rygorystycznych procedur w czasie transportu towarów, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania wraz z dostawami wydruku z urządzeń rejestrujących temperaturę?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie odstępuje od wymagań określonych w SIWZ w tym zakresie.**

D Y R E K T O R
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa Krwiolecznictwa
w Wałbrzychu
mgr farm. Leszek Radziejewski